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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

 
Bogotá D. C., dieciséis (16) de diciembre de dos mil veinte (2020) 

 
Ejecutivo- Rad. 11001 4189 009 2018 00898 00  
 

Como quiera que la liquidación del crédito que antecede, presentada por la 
parte demandante, no se ajusta a derecho, procede el Despacho a 

modificarla en los siguientes términos:  
 

 PAGARÉ 9755 
 
Capital $76.000,oo m/cte. 

 

Período 

Días 
Tasa Efectiva 

Anual % 

Tasa Efectiva 

Mensual % 

Tasa Efectiva 

Diaria % 

Intereses 

Moratorios 
Desde hasta 

25-10-18 31-10-18 7 29,45 2,17 0,07 $385,51 

01-11-18 30-11-18 30 29,24 2,16 0,07 $1.641,68 

01-12-18 31-12-18 31 29,10 2,15 0,07 $1.689,41 

01-01-19 31-01-19 31 28,74 2,13 0,07 $1.670,75 

01-02-19 28-02-19 28 29,55 2,18 0,07 $1.546,93 

01-03-19 31-03-19 31 29,06 2,15 0,07 $1.687,08 

01-04-19 30-04-19 30 28,98 2,14 0,07 $1.628,90 

01-05-19 31-05-19 31 29,01 2,15 0,07 $1.684,75 

01-06-19 30-06-19 30 28,95 2,14 0,07 $1.627,39 

01-07-19 31-07-19 31 28,92 2,14 0,07 $1.680,08 

01-08-19 31-08-19 31 28,98 2,14 0,07 $1.683,19 

01-09-19 30-09-19 30 28,98 2,14 0,07 $1.628,90 

01-10-19 31-10-19 31 28,65 2,12 0,07 $1.666,07 

01-11-19 30-11-19 30 28,55 2,11 0,07 $1.607,05 

01-12-19 31-12-19 31 28,37 2,10 0,07 $1.651,25 

01-01-20 31-01-20 31 28,16 2,09 0,07 $1.640,31 

01-02-20 29-02-20 29 28,59 2,12 0,07 $1.555,67 

01-03-20 31-03-20 31 28,43 2,11 0,07 $1.654,37 

01-04-20 30-04-20 30 28,04 2,08 0,07 $1.581,34 

01-05-20 31-05-20 31 27,29 2,03 0,07 $1.594,82 

01-06-20 30-06-20 30 27,18 2,02 0,07 $1.538,04 

01-07-20 31-07-20 31 27,18 2,02 0,07 $1.589,31 

01-08-20 31-08-20 31 27,44 2,04 0,07 $1.602,68 

01-09-20 30-09-20 30 27,53 2,05 0,07 $1.555,54 

01-10-20 31-10-20 31 27,14 2,02 0,07 $1.586,94 

01-11-20 30-11-20 30 26,76 2,00 0,07 $1.516,67 

01-12-20 18-12-20 18 26,19 1,96 0,07 $892,54 

    
Total 

intereses 
mora 

$40.894,64 

 
 

CAPITAL            $76.000,00  
INTERESES MORA          $40.894,64 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO PAGARÉ 9755         $116.894,64 
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 PAGARÉ 9756 
 
Capital cuotas en mora: $2.560.000,oo m/cte. 

Capital acelerado: $1.280.000,oo m/cte. 
 

Período 

Días Valor Cuota 
Capital 

Acumulado 

Tasa 
Efectiva 
Anual % 

Tasa 
Efectiva 

Mensual % 

Tasa 
Efectiva 
Diaria % 

Intereses 
Moratorios 

Desde hasta 

06-07-17 31-07-17 26 $160.000,00 $160.000,00 32,97 2,40 0,08 $3.332,07 

01-08-17 05-08-17 5  $160.000,00 32,97 2,40 0,08 $640,78 

06-08-17 31-08-17 26 $160.000,00 $320.000,00 32,97 2,40 0,08 $6.664,13 

01-09-17 05-09-17 5  $320.000,00 32,97 2,40 0,08 $1.281,56 

06-09-17 30-09-17 25 $160.000,00 $480.000,00 32,97 2,40 0,08 $9.611,73 

01-10-17 05-10-17 5  $480.000,00 31,73 2,32 0,08 $1.858,15 

06-10-17 31-10-17 26 $160.000,00 $640.000,00 31,73 2,32 0,08 $12.883,19 

01-11-17 05-11-17 5  $640.000,00 31,44 2,30 0,08 $2.457,84 

06-11-17 30-11-17 25 $160.000,00 $800.000,00 31,44 2,30 0,08 $15.361,50 

01-12-17 05-12-17 5  $800.000,00 31,16 2,29 0,08 $3.047,63 

06-12-17 31-12-17 26 $160.000,00 $960.000,00 31,16 2,29 0,08 $19.017,20 

01-01-18 05-01-18 5  $960.000,00 31,04 2,28 0,08 $3.644,67 

06-01-18 31-01-18 26 $160.000,00 $1.120.000,00 31,04 2,28 0,08 $22.111,00 

01-02-18 05-02-18 5  $1.120.000,00 31,52 2,31 0,08 $4.310,30 

06-02-18 28-02-18 23 $160.000,00 $1.280.000,00 31,52 2,31 0,08 $22.659,84 

01-03-18 05-03-18 5  $1.280.000,00 31,02 2,28 0,08 $4.857,48 

06-03-18 31-03-18 26 $160.000,00 $1.440.000,00 31,02 2,28 0,08 $28.416,26 

01-04-18 05-04-18 5  $1.440.000,00 30,72 2,26 0,08 $5.417,78 

06-04-18 30-04-18 25 $160.000,00 $1.600.000,00 30,72 2,26 0,08 $30.098,78 

01-05-18 05-05-18 5  $1.600.000,00 30,66 2,25 0,08 $6.009,32 

06-05-18 31-05-18 26 $160.000,00 $1.760.000,00 30,66 2,25 0,08 $34.373,33 

01-06-18 05-06-18 5  $1.760.000,00 30,42 2,24 0,07 $6.564,31 

06-06-18 30-06-18 25 $160.000,00 $1.920.000,00 30,42 2,24 0,07 $35.805,31 

01-07-18 05-07-18 5  $1.920.000,00 30,05 2,21 0,07 $7.082,57 

06-07-18 31-07-18 26 $160.000,00 $2.080.000,00 30,05 2,21 0,07 $39.898,48 

01-08-18 05-08-18 5  $2.080.000,00 29,91 2,20 0,07 $7.642,12 

06-08-18 31-08-18 26 $160.000,00 $2.240.000,00 29,91 2,20 0,07 $42.795,86 

01-09-18 05-09-18 5  $2.240.000,00 29,72 2,19 0,07 $8.182,21 

06-09-18 30-09-18 25 $160.000,00 $2.400.000,00 29,72 2,19 0,07 $43.833,29 

01-10-18 05-10-18 5  $2.400.000,00 29,45 2,17 0,07 $8.695,69 

06-10-18 24-10-18 19 $160.000,00 $2.560.000,00 29,45 2,17 0,07 $35.246,53 

25-10-18 31-10-18 7 $1.280.000,00 $3.840.000,00 29,45 2,17 0,07 $19.478,35 

01-11-18 30-11-18 30  $3.840.000,00 29,24 2,16 0,07 $82.947,82 

01-12-18 31-12-18 31  $3.840.000,00 29,10 2,15 0,07 $85.359,72 

01-01-19 31-01-19 31  $3.840.000,00 28,74 2,13 0,07 $84.416,64 

01-02-19 28-02-19 28  $3.840.000,00 29,55 2,18 0,07 $78.160,81 

01-03-19 31-03-19 31  $3.840.000,00 29,06 2,15 0,07 $85.241,97 

01-04-19 30-04-19 30  $3.840.000,00 28,98 2,14 0,07 $82.302,22 

01-05-19 31-05-19 31  $3.840.000,00 29,01 2,15 0,07 $85.124,17 

01-06-19 30-06-19 30  $3.840.000,00 28,95 2,14 0,07 $82.226,19 

01-07-19 31-07-19 31  $3.840.000,00 28,92 2,14 0,07 $84.888,48 

01-08-19 31-08-19 31  $3.840.000,00 28,98 2,14 0,07 $85.045,63 

01-09-19 30-09-19 30  $3.840.000,00 28,98 2,14 0,07 $82.302,22 

01-10-19 31-10-19 31  $3.840.000,00 28,65 2,12 0,07 $84.180,49 

01-11-19 30-11-19 30  $3.840.000,00 28,55 2,11 0,07 $81.198,19 

01-12-19 31-12-19 31  $3.840.000,00 28,37 2,10 0,07 $83.431,69 

01-01-20 31-01-20 31  $3.840.000,00 28,16 2,09 0,07 $82.878,97 

01-02-20 29-02-20 29  $3.840.000,00 28,59 2,12 0,07 $78.602,14 

01-03-20 31-03-20 31  $3.840.000,00 28,43 2,11 0,07 $83.589,46 

01-04-20 30-04-20 30  $3.840.000,00 28,04 2,08 0,07 $79.899,44 

01-05-20 31-05-20 31  $3.840.000,00 27,29 2,03 0,07 $80.580,23 

01-06-20 30-06-20 30  $3.840.000,00 27,18 2,02 0,07 $77.711,44 

01-07-20 31-07-20 31  $3.840.000,00 27,18 2,02 0,07 $80.301,82 

01-08-20 31-08-20 31  $3.840.000,00 27,44 2,04 0,07 $80.977,59 

01-09-20 30-09-20 30  $3.840.000,00 27,53 2,05 0,07 $78.595,93 

01-10-20 31-10-20 31  $3.840.000,00 27,14 2,02 0,07 $80.182,44 

01-11-20 30-11-20 30  $3.840.000,00 26,76 2,00 0,07 $76.631,69 

01-12-20 18-12-20 18  $3.840.000,00 26,19 1,96 0,07 $45.096,64 

  
  

  
Total 

intereses 
mora 

$2.585.153,29 

 
 

CAPITAL CUOTAS MORA              $2.560.000,00 
CAPITAL ACELERADO               $1.280.000,00 
INTERESES MORA AL 18/12/20             $2.585.153,29 

 
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO PAGARÉ 9756              $6.425.153,29 
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En los anteriores términos el Despacho APRUEBA las liquidaciones del 

crédito correspondientes. 
 

De otro lado, como quiera que la liquidación de costas se ajusta a derecho, 
el Juzgado le imparte aprobación. 
 

Ahora bien, toda vez que con los dineros que se encuentran consignados a 
órdenes de esta sede judicial, de acuerdo con el informe de títulos emitido 
por este Despacho, es posible tener por pago el crédito reclamado en el 

presente asunto, así como las costas liquidadas y aprobadas, el Juzgado 
dispone: 

 
1. Declarar terminado el presente proceso por pago total de la obligación. 
 

2. Ordenar la cancelación de las medidas cautelares tomadas en este 
asunto. Líbrense los oficios del caso. Si hubiere embargo de remanentes, 

Secretaría proceda de conformidad y póngalos a disposición del Juzgado 
respectivo.  
 

3- Ordenar el desglose del título base de la presente ejecución y su 
devolución a la parte demandada.  
 

4.- Ordenar la entrega de la suma de $7.359.547,93 al extremo actor. Los 
dineros que exceden de dicha cantidad, entréguense a la parte demandada. 

Secretaría proceda de conformidad. 
 
5.- En su debida oportunidad, archívense las presentes diligencias. 

 
NOTIFÍQUESE,  

 
 

ZARETH CAROLINA PRIETO MORENO 

Juez 
 

Estado electrónico del 18 de diciembre de 2020  
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